ПРОТОКОЛ

Рассмотрения вторых частей заявок на участие в открытом запросе предложений

	г. Санкт-Петербург

	№ 80-2-00-ЗП/2019-РЕМ
	25.04.2019

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вторых частей заявок на участие в запросе предложений в электронной форме № 31907755297, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на выполнение работ по капитальному ремонту объектов филиалов АО «ЛОЭСК».

1.1. ПОСТУПИВШИЕ ЗАЯВКИ:
Присутствовали: А.Ю. Горохов, С.С. Орельский, Т.Ю. Пчицкая, Н.И. Полушкин
	СЛУШАЛИ:
	Начальника службы закупок С.С. Орельского

	Дата публикации извещения
	Место публикации
	Дата открытия доступа к заявкам на участие
	Время открытия доступа к заявкам на участие
	Адрес электронной торговой площадки
	Кол-во поступивших заявок

	11.04.2019
	www.zakupki.gov.ru
www.loesk.ru
www.roseltorg..ru
	24.04.2019
	10:00 (мск)
	Единая электронная торговая площадка «ЕЭТП» (www.roseltorg.ru)
	4

1.1.1. Членами комиссии в отношении вторых частей заявок на участие в запросе предложений была объявлена информация о количестве участников, регистрационные номера, даты и способ поступления заявок на участие, предложения претендентов.
1.2. РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВОК:
1.2.1. Процедура рассмотрения вторых частей заявок на участие в запросе предложений проводилась комиссией в период с 10:00 (мск) до 10:30 (мск) 25.04.2019 г.
Присутствовали: А.Ю. Горохов, С.С. Орельский, Т.Ю. Пчицкая, Н.И. Полушкин
1.2.2. На процедуру рассмотрения вторых частей предоставлены заявки на участие в запросе предложений следующих претендентов:
	№ лота
	1

	Регистрационный номер/номер заявки участника
	Участник № 1,
рег. № 105841
	Участник № 2,
рег. № 113110
	Участник № 3,
рег. № 115636
	Участник № 4,
рег. № 115699

	Дата и время подачи заявки
	12.04.2019, 12:10
	18.04.2019, 14:47
	21.04.2019, 19:14
	21.04.2019, 23:04

1.2.3. Комиссия рассмотрела вторые части заявок на участие в запросе предложений на их соответствие требованиям и условиям, установленным документацией о запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на выполнение работ по капитальному ремонту объектов филиалов АО «ЛОЭСК» и приняла следующие решения:
1.2.3.1. По лоту 1:

1) Допустить к участию в запросе предложений и признать вторые части заявок Участника 1 (№ 105841), Участника 2 (№ 113110), Участника 3 (№ 115636) соответствующими требованиям и условиям закупочной документации.

2) Отклонить вторую часть заявки и не допустить к участию следующего претендента:

Участник 4 (№ 115699). Основание: п.п. «а» п. 16.7 Документации о запросе предложений - непредставление Претендентом оригиналов (копий) документов, требование о наличии которых установлено документацией о запросе предложений, а именно Претендентом не предоставлены документы, предусмотренные: 1) п.п. «а» п. 2 карточки запроса предложений, - подтверждающие наличие у Претендента офисных и/или производственных помещений на территории Санкт-Петербурга или Ленинградской области, что подтверждается предоставлением выписки из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающей право собственности (аренды) на объект недвижимости, выданной не ранее чем за 30 дней до окончания срока подачи заявок на участие в настоящем запросе предложений, либо копий договоров аренды офисных и/или производственных помещений, с приложением копии акта передачи арендованного недвижимого имущества от арендодателя Претенденту (арендатору) ( в случае постановки Претендента на налоговый учет в налоговом органе по месту его нахождения за пределами территории Ленинградской области или Санкт-Петербурга и предоставлением гарантийного письма в адрес Заказчика с обязательством Претендента в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения договора по результатам закупки (в случае признания Претендента победителем) осуществить постановку на налоговый учет по месту нахождения обособленного подразделения (филиала, представительства) юридического лица либо по месту осуществления деятельности индивидуального предпринимателя на территории Ленинградской области или Санкт-Петербурга либо предоставлением документов, подтверждающих выполнение работ вахтовым методом, документы, подтверждающие наличие у Претендента офисных и производственных помещений на территории Санкт-Петербурга или Ленинградкой области не предоставляются). Срок действия договора аренды, представленного Претендентом, истек 31.01.2019 г., при этом Претендент не представил документы, подтверждающие перезаключение (продление) договора аренды нежилого помещения на новый срок.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 4 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято
ПОДПИСИ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ЗАСЕДАНИИ:

	Председатель комиссии:

	А.Ю. Горохов

	Члены комиссии:

	С.С. Орельский

	Т.Ю. Пчицкая

	Н.И. Полушкин

Протокол заседания закупочной комиссии АО «ЛОЭСК» от 25.04.2019 № 80-2-00-ЗП/2019-РЕМ
Составлен в одном экземпляре и подлежит размещению на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru, на сайте АО «ЛОЭСК» www.loesk.ru, и на сайте www.roseltorg..ru
Протокол заседания закупочной комиссии АО «ЛОЭСК» от 25.04.2019 № 80-2-00-ЗП/2019-РЕМ
Составлен в одном экземпляре и подлежит размещению на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru, на сайте АО «ЛОЭСК» www.loesk.ru, и на сайте www.roseltorg..ru